diário oficial Nº 34.968   147Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 2022

..

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria N° 530/2022 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2022/ 556975
rEsolvE:
coNcEdEr suprimento de fundos no valor de r$ 1.340,00 (HUM Mil
trezentos e Quarenta reais rEais ), em favor do (a) servidor (a), Kar-
la GaBriEllY sardiNHa saNtos,coordENadora,5948114/1 cPf nº
005.387.122 - 79 ; para atender despesas em ações de Enfrentamento a
violencia sexual e trabalho infantil.
87.101 – 08.244.1505.8862 f: 0107 233.379
dEsPEsa:
339030 – coNsUMo r$ 1.340,00
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze)
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda, em
11 de maio de 2022.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 797186
.

diÁria
.

Portaria Nº 527/2022 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistENcia social,traBalHo,EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 508911
rEsolvE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
vidor citado aBaiXo:
HEllEN rUssY soarEs BarrEto,54195637/1,assistENtE social,rEJaNE
liMa da silva dE MEdEiros,5910599/1,assistENtE social,PaloMa ME-
lissa araÚJo farias,3542666/1,assistENtE adMiNistrativo,HErBErt
silva BUNa JUNior,57188214/1,aGENtE adMiNistrativo que se deslo-
cara para o município de castaNHal/Pa no período de 22/05 a 28/05/2022
com objetivo de capacitação de trabalhadores do sUas,siNasE e sisaN.
raiMUNdo JorGE da coNcEiÇÃo aNdradE,3255492/1,Motorista com
objetivo de conduzir veiculo com técnicos da cPsB-das/sEastEr
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 f: 0339006699 234.094 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
10 de maio iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 528/2022 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistENcia social,traBalHo,EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 532221
rEsolvE:
Autorizar o pagamento de 0 ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CI-
tado aBaiXo:
fErNaNdo fraNcisco da costa riBEiro,c P f Nº 086.811.042 –
68,colaBorador EvENtUal, que se deslocara de castaNHal para BE-
lÉM/Pa no dia de 04/05/2022 com objetivo de intermediação de Mão de
obra. rEtroativo dE 03/05/2022
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8946 f: 0101 266.721 339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
10 de maio 2022.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 523/2022 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistENcia social,traBalHo,EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 542964
rEsolvE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA
sErvidor citado aBaiXo:
claUdioNor da silva araÚJo,coNsElHEiro EstadUal e aNNE carvalHo
soBriNHo, acompanhante, que se deslocaram para cUritiBa, no período de
23/05 a 28/05/2022 com objetivo de apoio a organismo de controle social.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 f:0107 253.896 339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
10 de maio 2022.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Portaria Nº 536/2022 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistENcia social,traBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 553960
rEsolvE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
vidor citado aBaiXo:
NaZarENo do EsPirito saNto dos saNtos,5946528/1,GErENtE,laYZ
fUrtado,do valE,5951658,assistENtE adMiNistrativo,NEila NaZarÉ
MoNtEiro da coNcEiÇÃo,5959024/1,GErENtE,cHarlEs MoraNdiNi sil-
vEira dE Matos,3542761/1 que se deslocara para os municípios de iGara-
PÉ-Miri,e coNcÓrdia do Pará/Pa no período de 16/05 a 22/05/2022 com
objetivo de implantação de Equipamento Público de segurança alimentar e
Nutricional. aNdrEY cristiaN coNcEiÇÃo da silva,3542685/1.Motoris-
ta conduzir veiculo com técnico da disaN/sEastEr
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8398 f: 0101006357 254.114 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
05 de maio 2022
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 522/2022 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistENcia social,traBalHo,EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 556211
rEsolvE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
vidor citado aBaiXo:
dUlcilEa fErrEira aBrEU,3003093/1,assistENtE social.Maria cE-
lia d dos saNtos farias,3202461/1,assistENtE social que se des-
locara para o município de viGia/Pa no período de 13/05 a 14/05/2022
com objetivo de Enfrentamento ao sub registro civil. HallaN WUaNsEl
aZEvEdo das NEvEs,3542767/1,Motorista com objetivo de conduzir
veiculo com equipe técnica da cPE/sEastEr
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 f: 0339002989 254.778 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
11 de maio 2022.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 531/2022 - seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistENcia social,traBalHo,EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 556938
rEsolvE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
vidor citado aBaiXo:
Maria de Nazaré cardoso costa da rocha,80845759/3, diretora, rosana de
MoraesBelo,5946689/1, coordenadora, irlan santos raiol,3542693/1, nu-
tricionista que se deslocaram para o município de Xinguara/Pa, no período
de 12/05 a 14/05/2022.com objetivo da Entrega da cozinha comunitária
no município, laNdoaldo costa fErrEira,5096723/1,motorista que ira
conduzir servidores da disaN/sEastEr.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 f:0101006357 261.877 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
11 de maio 2022.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 529/2022 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2022/ 573689
rEsolvE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA e meia) diárias PARA CADA SER-
vidor citado aBaiXo:
iNocENcio rENato GasPariM, matrícula nº 5945555/1, secretário da sEas-
tEr, adoNai do socorroda crUZ GoNÇalvEs,57231288/3.dirEtor,caMi-
la da silva saNtos,5946670/1,GErENtE,PaUlo sErtGio dE soUZa Nasci-
MENto,5946524/3 assEssor que se deslocaram aos municípios de aUGUsto
corrÊa e BraGaNÇa , para apoio à gestão e aos serviços socioassistencias,
no período de 11/05 à 12/05/2022, informo que o senhor Marcos flávio do
rosário riBEiro,colaBorador EvENtUal cPf 022.813.302 – 12 conduzir
veiculo da sEastEr com o senhor secretario da sEastEr.
Classificação Orçamentária:
43.101 - 08.244.1505.8863 0101006357/0101 234.191 339014/339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
11 de maio 2022.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 797163